

ประมาณราคางานก่อสร้างอาคาร
อำเภอวารินชำราบ จังหวัดอุบลราชธานี

หน้า 1 / 2

รายการประมาณการ โครงการปรับปรุงกองร้อยอาสาสมัครชาตินิคมอำเภอวารินชำราบ ที่ 12

สถานที่ก่อสร้าง กองร้อยอาสาสมัครชาตินิคมอำเภอวารินชำราบ ที่ 12 อำเภอวารินชำราบ จังหวัดอุบลราชธานี

ปริมาณงาน รั้วชนิดแบบโปร่ง สูง 1.50 เมตร ยาว 35.00 เมตร รั้วชนิดแบบทึบ สูง 1.50 เมตร ยาว 84.00 เมตร พร้อมป้ายกองร้อย อส.ที่ 12 และเสาธงชาติ 1 เสา และป้ายโครงการ

ประมาณราคา เมื่อวันที่ 10 กุมภาพันธ์ 2566

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุ + ค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				หน่วยละ	จำนวนเงิน	หน่วยละ	จำนวนเงิน		
	หมวดงานรั้วชนิดแบบโปร่ง								
	ขุดดินฐานราก - ถมดิน	2.59	ลบ.ม.	-	-	99.00	256.41	256.41	
	ทรายรองพื้น	0.16	ลบ.ม.	280.37	44.86	91.00	14.56	59.42	
	คอนกรีตหยาบ 1:3:5	0.32	ลบ.ม.	1,600.51	512.16	398.00	127.36	639.52	
	คอนกรีตโครงสร้าง 1:2:4	0.88	ลบ.ม.	1,879.14	1,653.64	498.00	438.24	2,091.88	
	เหล็ก DB 6 mm.	15.00	เส้น	65.43	981.45	9.00	135.00	1,116.45	
	เหล็ก RB 9 mm.	20.00	เส้น	142.06	2,841.20	20.00	400.00	3,241.20	
	เหล็ก RB 12 mm.	20.00	เส้น	249.97	4,999.40	29.00	580.00	5,579.40	
	เหล็ก DB 16 mm.	9.00	เส้น	686.40	6,177.60	99.00	891.00	7,068.60	
	งานไม้แบบ	6.00	ตร.ม.	349.21	2,095.26	133.00	798.00	2,893.26	
	ก่ออิฐบล็อก หน้า 7 ซม.	8.40	ตร.ม.	118.52	995.57	80.00	672.00	1,667.57	
	งานผนังฉาบปูน	29.00	ตร.ม.	57.51	1,667.79	82.00	2,378.00	4,045.79	
	งานทาสีน้ำพลาสติก	29.00	ตร.ม.	37.23	1,079.67	34.00	986.00	2,065.67	
	แผ่นเหล็กหนา ฟันเคลื่อนสี่รูป								
	รูปตราสัญลักษณ์กองร้อยอาสาสมัครชาตินิคมอำเภอวารินชำราบ	7.00	ชุด	550.00	3,850.00	-	-	3,850.00	
	หัวบัวเหล็กหล่อทาสีทอง	196.00	อัน	60.00	11,760.00			11,760.00	
	หมวดงานรั้วชนิดแบบทึบ								
	ขุดดินฐานราก - ถมดิน	4.12	ลบ.ม.	-	-	99.00	407.88	407.88	
	ทรายรองพื้น	0.41	ลบ.ม.	280.37	114.95	91.00	37.31	152.26	
	คอนกรีตหยาบ 1:3:5	0.41	ลบ.ม.	1,600.51	656.21	398.00	163.18	819.39	
	คอนกรีตโครงสร้าง 1:2:4	4.17	ลบ.ม.	1,879.14	7,836.01	498.00	2,076.66	9,912.67	
	เสาหล่อสำเร็จรูป ขนาด 0.125*0.125*2.00 เมตร	33.00	ต้น	450.00	14,850.00	120.00	3,960.00	18,810.00	
	เหล็ก DB 6 mm.	71.00	เส้น	65.43	4,645.53	9.00	639.00	5,284.53	
	เหล็ก RB 9 mm.	35.00	เส้น	142.06	4,972.10	20.00	700.00	5,672.10	
	ก่ออิฐบล็อก หน้า 7 ซม. โข้วแนว	128.79	ตร.ม.	118.52	15,264.19	89.00	11,462.31	26,726.50	
	งานผนังฉาบปูน	257.58	ตร.ม.	57.51	14,813.43	113.00	29,106.54	43,919.97	
	งานทาสีน้ำพลาสติก	257.58	ตร.ม.	37.23	9,589.70	34.00	8,757.72	18,347.42	
	หมวดงานป้ายกองร้อย อส.ที่ 12								
	ขุดดินฐานราก - ถมดิน	1.40	ลบ.ม.	-	-	99.00	138.60	138.60	
	ทรายรองพื้น	0.10	ลบ.ม.	280.37	28.04	91.00	9.10	37.14	
	คอนกรีตหยาบ 1:3:5	0.20	ลบ.ม.	1,616.32	323.26	398.00	79.60	402.86	
	(รวมยกไป)							176,966.50	

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุ + ค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				หน่วยละ	จำนวนเงิน	หน่วยละ	จำนวนเงิน		
	(รวมยกมา)							176,966.50	
	คอนกรีตโครงสร้าง 1:2:4	0.49	ลบ.ม.	1,879.14	920.78	498.00	244.02	1,164.80	
	เหล็ก DB 6 มม.	7.00	เส้น	65.43	458.01	9.00	63.00	521.01	
	เหล็ก RB 9 มม.	3.00	เส้น	142.06	426.18	20.00	60.00	486.18	
	เหล็ก RB 12 มม.	5.00	เส้น	249.97	1,249.85	29.00	145.00	1,394.85	
	งานไม้แบบ	3.00	ตร.ม.	349.21	1,047.63	133.00	399.00	1,446.63	
	ก่ออิฐบล็อก หน้า 7 ซม.	13.20	ตร.ม.	118.52	1,564.46	60.00	1,056.00	2,620.46	
	งานผนังฉาบปูน	26.40	ตร.ม.	57.51	1,518.26	82.00	2,164.80	3,683.06	
	งานป้ายหินแกรนิตเทียมสีด้า								
	ตัวอักษรบนป้ายกีดแผ่นดินและลงสีด้วยสีทอง	1.00	เหมา	25,000.00	25,000.00	-	-	25,000.00	
	หมวดงานเสาธงชาติ								
	เสาสำเร็จรูป ขนาด 4 x 4 นิ้ว ยาว 1.40 เมตร	5.00	ต้น	280.00	1,400.00	84.00	420.00	1,820.00	
	คอนกรีตโครงสร้าง 1 : 2 : 4	0.61	ลบ.ม.	1,879.14	1,146.28	498.00	303.78	1,450.06	
	เหล็ก Ø DB 9 มม.	5.00	เส้น	142.06	710.30	20.00	100.00	810.30	
	งานดินถมอัดแน่น	6.13	ลบ.ม.	250.00	1,532.50	90.00	551.70	2,084.20	
	งานก่ออิฐมอญ ครึ่งแผ่น	7.63	ตร.ม.	188.89	1,441.23	89.00	679.07	2,120.30	
	งานฉาบปูนเรียบ	10.46	ตร.ม.	61.48	643.08	113.00	1,181.98	1,825.06	
	งานทาสี	10.46	ตร.ม.	37.23	389.43	34.00	355.64	745.07	
	งานปูกระเบื้อง ขนาด 0.30 x 0.30 ซม.	6.57	ตร.ม.	241.88	1,589.15	158.00	1,038.06	2,627.21	
	จุ่มกบตันโด	10.40	เมตร	79.00	821.60	40.00	416.00	1,237.60	
	หินแกรนิต	1.92	ตร.ม.	2,200.00	4,224.00	302.00	579.84	4,803.84	
	บัวสำเร็จรูป	2.40	เมตร	150.00	360.00	55.00	132.00	492.00	
	ปลูกหญ้าวนน้อย	7.47	ตร.ม.	35.00	261.45	10.00	74.70	336.15	
	งานปลูกต้นไม้ยืนทอง	104.00	ต้น	30.00	3,120.00	10.00	1,040.00	4,160.00	
	เหล็กอาบสังกะสี ขนาด ๑ 4 นิ้ว	2.00	ท่อน	2,996.00	5,992.00	-	-	5,992.00	
	เหล็กอาบสังกะสี ขนาด ๑ 3 นิ้ว	1.00	ท่อน	1,975.00	1,975.00	-	-	1,975.00	
	เหล็กอาบสังกะสี ขนาด ๑ 2 นิ้ว	1.00	ท่อน	1,282.00	1,282.00	-	-	1,282.00	
	เหล็กอาบสังกะสี ขนาด ๑ 1 นิ้ว	1.00	ท่อน	871.00	871.00	-	-	871.00	
	หัวเสาขลุ่ยนิ่ม ขนาด ๑ 4 นิ้ว	3.00	ชุด	810.00	2,430.00	123.00	369.00	2,799.00	
	หัวเสาขลุ่ยนิ่ม ขนาด ๑ 2 นิ้ว	1.00	ชุด	363.00	363.00	48.00	48.00	411.00	
	หัวเสาขลุ่ยนิ่ม ขนาด ๑ 1 นิ้ว	6.00	ชุด	186.00	1,116.00	25.00	150.00	1,266.00	
	เหล็กเส้นกลม ขนาด ๑ 25 มม.	1.00	เส้น	738.00	738.00	112.00	112.00	850.00	
	รวมเป็นเงิน							253,241.28	
	Factor F 1.3074							77,846.37	
	ป้ายโครงการ							331,087.65	
	รวมเป็นเงิน							3,000.00	
	ปรับราคาเพื่อความเหมาะสม							334,087.65	
								334,000.00	
								สามแสนสามหมื่นสี่พันบาทถ้วน	